Se otorgarán premios en efectivo a los proyectos finalistas seleccionados que resulten 

más votados por el público, en el marco del Concurso de Ideas Emprendedoras FNM 

2026. 

Los premios serán asignados de la siguiente manera: 

●​ Primer premio: $2.000.000 (pesos argentinos dos millones). 

●​ Segundo premio: $1.500.000 (pesos argentinos un millón quinientos mil). 

●​ Tercer premio: $850.000 (pesos argentinos ochocientos cincuenta mil).​

Los premios estarán destinados a fortalecer, consolidar y potenciar el desarrollo de los 
emprendimientos ganadores. 

Plazos y modalidad de pago de los premios 
Para la efectivización del pago, las personas responsables de los proyectos ganadores